e) Comprovação de Licença Ambiental para realização da atividade pertinente ao objeto; 
f) Registro de licença de atividade espedido por órgão competente para comercialização de combustíveis. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 
9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.511.400,00 (Um milhão, quinhentos e onze mil e quatrocentos 
reais), conforme custos unitários apostos na planilha do orçamento estimado, anexo II do ETP deste Processo. 

9. PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE. 
10.1 Para as Microempresas e Empresas de Pequeno Porte — Mês e EPPs será observada os ditames da Lei